
2026 年 1 月吉日 

患者さま 及び 関係者さま各位 

 

医療法人聖心会 南古谷病院 

理事長  曽山 鋼一 

 

X 線 TV 装置入替工事に伴う 

画像検査停止のお知らせ 

 

当院では X 線 TV 検査の性能のさらなる向上と患者様に安心して検査を受けて頂くため 

X 線 TV 装置の入替工事を下記の日程にて行うことになりましたのでお知らせ致します。 

工事に関しましては騒音・振動に加え設置工事関係者の出入りなど、皆様には大変ご迷惑 

をお掛けしますが、細心の注意を払いながら工事・設置作業を進めて参りますので 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

今回の X 線 TV 装置の入れ替えでは、フラットパネル型の X 線 TV 装置になります。 

新しい装置は、従来の X 線検出器が I・I（アイアイ：イメージングインテシファイア） 

から FPD（フラットパネルディテクター）に変わります。 

分解能（画像の細かさ）を向上させながらも少ない X 線量により患者さまの 

検査負担軽減につながる装置となっております。 

 

 

記 

 

〇工事期間 

2026 年 3 月 6 日（金） 13 時  ～  2026 年 3 月 11 日（水）（予定） 

 

〇場所 

1 階 X 線 TV 撮影室 

 

 

※入れ替え工事に伴い X 線 TV 検査は出来兼ねますが、それ以外の診療・検査等は行います。 

 

お問合せ 

医療法人聖心会 南古谷病院 

埼玉県川越市久下戸 110 番 

 代表 049-235-7777 

以上 

 


